
令和 4年 5月 4日 

関係者各位 様 

 

社会福祉法人研水会 

高根台ホーム 

施設長 渡辺 友則 

 

 

 

新型コロナウイルス感染者発生ついて (第 1報) 

 

 

日頃より、当法人の運営にあたりまして、格別のご協力を賜り、厚く御礼申し上げま

す。 

この度、高根台ホーム施設入所者 1 名が 5/2(月)発熱し、医療機関にて 5/3(火)抗原

検査にて陽性が判明致しました。保健福祉事務所等と連携し、感染拡大防止対策を講じ

ております。現段階ではご利用者様、職員の健康状態の観察を行い、検査を行いながら

対応している状況になります。また、短期入所サービス(ショートステイ)につきまして

は、別フロアーになり、保健福祉事務所と確認のもと、感染拡大防止策を徹底しサービ

ス提供を継続致します。 

 尚、今後の状況については改めてご報告させていただきます。ご不明点等がございま

したら下記までお問い合わせください。 

 

 

※施設入所サービスのご面会等につきましては、感染拡大防止の観点より日程

変更及び中止させていただく場合がございますのでご理解、ご協力いただけま

すようお願い申し上げます。 

 

 

社会福祉法人研水会 

高根台ホーム 

TEL 0463-31-4972 


